

במילים אחרות

חמוטל בריוסף, מהמשוררות הבולטות כיום, מכוונת עכשיו לקהל הרחב כששירה קורמים עור וגידים על הבמה ומודה: "אני שרויה במאמץ מתמשך להיחלץ ממגדל השן של עצמי"

יעקב בריאון | צילום: מירי צחי



"אני לא קמה ופותחת את 'בוקר טוב, משוררת'". בריוסף



צילום: מרץ כהן, ע"מ

לאה גולדברג (בתמונה) הייתה, לדעתנו, מורה לא טובה. במקום ללמד דברים שיכלו לגרום לנו עניין, היא בחרה ללמד אותנו את 'התופת' של דאנטה, אולי כדי שנבין כמה שהחיים הם תופת"

שולחן מטבח שהצבתי / היה לי לארץ אויב / הרצפה שבתוכה רוצפת / הייתה לי לארץ אויב / הקירות בחלבי טיחת / היו לי לארץ אויב / ארץ לחיותה נולד / ת / הייתה לי לארץ אויב / איככה חיים לא די בשירה הבתובה והמורפסת, שהיא נוקקת גם למעטפת מוזיקלית? "כך היא פשוט מגיעה לקהל רחב יותר. משורר זקוק מטבעו להרבה יותר. השירה הכתובה והמתוכננת מגיעה לקהל מאוד מצומצם. כששירה מולחנת, היא פורצת את המעגל הזה, והלחני נים, בין שהם של מלחיני מוזיקה רציני, בין שהם של מלחיני מוזיקה קלה, אקורם במתחם נמל תל אביב, שעה קלה לפני תחילת מופע צהריים משירה המולחנת של בריוסף, מהמשוררות הבולטות כיום. חורה אחוונה. איפוס כלים וקולות. "לדעת, שירה היא הסר הג הנצחית והמתמידה ביותר בעולם

"משורר זקוק מטבעו עטיפת האלבום



תקליטורים עם השירים, הן בתמיר כה למקומות להופעה, דברים שבדרך אליהם נתקלים היוצרים במחסום כספי בלתי עביר. הקהל שצורך את התרבות הזאת ראוי לשבח."

בלי נצנצים

שנות דור מפרידות בין בריוסף (74) לבין אליבר (47). "אחד הרברים שכל כך משמחים אותי זה שהמלחינים שבר חרים להלחין את שירי הם הרבה יותר צעירים ממני", היא אומרת, "כדי להגיע אליהם, ובאמצעותם אל קהל רחב יותר, אני משתדלת ללכת בדרכה של מורתי, לאה גולדברג, ודואגת שהשירים שלי לא יהיו עם נצנצים יותר מדי גדולים וירבירו

לקהל מגוון". את האלבום משירה פותח שיר של זלדה, משוררת אופת קסם, שבריוסף כתבה ספר על שירתה וחותם אותו שיר של לאה גולדברג, שעליה היא חיבה רה ספר מחקר, שהזמון ממנה, בלי קשר לכך שהיא למדה אצלה בחוג לספרות באוניברסיטה העברית. "שתיהן משוררות שהטקסטים שלהן עמידים וע"כ ברו את מבחן הזמן, אבל לאה גולדברג הייתה, לדעתי, מורה לא טובה". מפתיעה בריוסף בכיקורתה על האייקון, "במקום ללמד דברים שיכלו לגרום לנו עניין, היא בחרה ללמד אותנו את 'התופת' של דאנטה, אולי כדי שנבין כמה שהחיים הם תופת".

בני הוג רוטל דני גנות מבצעים בצורה מרשימה את שירי האלבום החדש. בריוסף הענתה ליוותה אותם בחו"ר ובאלפן, כשהיא עומדת על משמר ההגייה הנכונה של המילים. "אני מעירה את הערות, אבל לא מצפה שהן יתקבלו כתורה מסיני", היא מעירה. לכך מתלווה הרקע המוזיקלי שלה. ננעוריה ניגנה בפסנתר ועם צאתה לג' מלאת משמחה כפרופסורית לספרות באוניברסיטת בן גוריון, חורה אל הלחי לית, כלי ילדותה, החלה לקבל שיעורים ממיכאל מלצר, רב אמן בתחום. לתנאי תה היא מנגנת בחלילית אלט יצירות של

עם אמניות אחרות. האם יש כאן, כמו בשירה המולחנת, חריגה ממגדל השן של השירה? אף פעם לא הייתי במגדל לרבריה, עד שהתחילו להלחין משירי, לא התכוונה לכך תוך כדי כתיבה. שירים שהינסה לכלול בספרי השירה הרצינית שלה נגאלו על ידה מהמגירה, כשהחלה להפיץ אותם בקרב מלחינים. דוגמה? "לא נראה לי שהייתי כוללת בספר של שירה רצינית שיר כמו 'גומת חן', שבו כתבתי בקלילות: 'תשבי שיש לך / גומת חן בלחי / ולכן / בא לך לחייך בח / כשאת אומרת כן / וגם כשאת אומרת לא / גומת חן צוחקת / וצוחק בה העולם כולו'".

השיר הגנוב

שורשי סיפורה האישי של בריוסף נעוצים בארץ ישראל העובדת, כבת להורים שעלו מאוקראינה בשנות ה-30 והקריירה הספרותית שלה החלה, לא עלינו, כנניבה. "ואת הייתה גניבה שלא מורגלת בסטריאוטיפים, הסיכוי שהיא יהנה משירה איכותית הוא כל כך גדול. זה כמו מי שאוהב רק כמנה, ספק רב אם ידע להעריך שמפניה טובה". בריוסף הוציאה גם ספר משירה המי לווה בתצלומים ושני ספרונים עם חזי "בהחלט. זה היה שיר געועועים

לנופי הכנרת והחרמון, שהתאים לי, כילדה שהתגלגלה עם משפחתה ליפו ומשם התגנעה לאותם נופים, שנשקפו פו אלינו בקיבוץ בית זרע בעמק הירדן, שם גדלתי". שנה קודם לכן, בתקופת מלחמת הע"צמאות, אירע אסון במשפחתה כשאחיה מנחם מת. לרבריה, שירים שהחלה לכתוב או היו מעין דרך של הידברות עם האהמת והתחברות איתו. "אני לא יודעת להחליף מהבדידות הזאת, השירה היא קריאה לתקשורת רגשית. והתקשורת הזאת היא בניגוד לנטייה בארץ להת' רכו בשירה בטבור האישי ולחטוא בני' רקיסיום יתר'".